
r e f í e X
CS ■ Společenský týdeník

ročník I I  •  číslo 33 •  13. srpna 1W1

Šéfredaktor
PETR HÁJEK

Zástupce šéfredaktora  
Dr. JIŘÍ FLEYBERK 

Hlavní sekretář 
Ing. Rudolf Stáhlich _

Redakční rada:
Jaroslav Hutka, Karol Kállay, Vladislav Najbrt, Jan 

Nčmcc. Boleslav Polívka 
Vedoucí výtvarník Aleš Najbrt: šéfreportér 

Josef Klíma; vedoucí zahraničního odděleni 
Vladimír Bystrov; vedoucí kulturního oddétení 
dr. Pavel Melounek; vedoucí vydáni: Vladimír 
Matějka, dr. Pavel Tančv: redakce dr. Radek 

Bajgar, Dana Braunova, Zdena Cápova, dr. Jana 
Kasalová, Pavel Kovář, Michaela Kuchařová. Jan 
Lacina, dr. Tomáš Moll. Jan Reinisch. Rostislav 
Sarvaš, Radovan Slánský. Jaroslav Šajtar, Milan 

Tesař, Eva Valentová, ing. Martin Vík. Pavel Vojíř, 
ing. Vladimír Zeman, mgr. Jan Zvelebil; 

výtvarníci: Pavel Beneš, Pavel Lev; grafici:
I Dimitrij Gaydečka, Jan Kratochvíl, Vladimír Ryba, 

František Stach 
Redakce a  administrace  

Klimcntská 30.110 15 Praha I, telefon 232 56 12, 
232 56 35, 232 56 56, dálnopis 121 710, telefax 

231 13 51,231 42 71 
Inzerce a distribuce 

telefon 231 46 72. telefax 231 42 71 
Vydává И Ш Е Х  , s p o l.s r .o .

Klimcntská 30, 110 15 Praha I 
Tiskne NAŠE VOJSKO  

Vlastina 23, 165 00 Praha 6 
Rozšiřuje PNS a  soukromí distributori. Informace 
o předplatném podá a objednávky (i ze zahraničí) 

přijím á redakce a PNS 
Podávání novinových zásilek povoleno 

Ředitelstvím pošt Praha č. j .  477/91-NP 
ze dne 8 .4 .  1991.

Cena 10 Kčs 
Index 46280

Na titu ln í straně herečka Kate 
O Marová. Autorem  snímku je  Brian 
Moody. CO MÁ KATE RÁDA, se dozvíte 
uvn itř čísla. Fotografii na titu l příštího 
čísla jsm e získali od agentury Rex 
Features-London,

ЖЩ
i f *  ^

12 V padesátých letech byly do opuštěného městečka Jiře tín. které 
leži u něm eckých hranic v nejsevernéjšim  cípu Čech. násilné 
deportovány řádové sestry z celé repub liky. Dnes se zde hovoří 
o Euroregionu tro jm ezi a zapomenuté m isto  má naději oc itnou t se 
takřka v centru  světa. Možná i proto, že ho střeží zázračná HORA . . .

4

„-í

V

46HAPPENING ZVANÝ PORTA 
proběhl už po pětadvacáté 
trad ičně v Plzni. Poněkud 
netradičné je j zaznamenal 
náš reporté r Radek Bajgar. 28

20

И р * t

Politicky m otivované násilí, 
jež zachvátilo  ind ický sub
kontinent. způsobilo, že UR
NY volební zpravid la  pro
vázejí URNY pohřební

“ ŕ

34 TEN, KTERÝ TOČIL S VLKY, 
je i známý režisér Vit Olmer. 
Tvrdí však, že nechté l-li se 
uchý lit do em igrace, jinou 
volbu neměl. M

Francouzský prokurá to r Georges Apap se zabývá 
perzekuci narkom anů a snaží se najít uspokojivou 
odpověď  na otázku, KOLIK STOJI PROHIBICE

■ — -  - • -  - -

2 *? - y . .

. « i i  . . ■ ■.-

v  & I

ZPRÁVA 0  STAVI ZEMĚ
závěrečná část cestopisné zprávy o stavu lid i. stromů, 
dom ů, cest a krav mezi Chebem a Litvínovem

ZDENA -  FERRARI
unikla rea litě života v období norm alizace tím, že se 
věnovala celý život autům  a chod ila  spát po večerníčku

CAUSA JIRI SVOBODA
Do čela ne jpočetnéjš i českom oravské strany se dostala 
skutečná osobnost. Jenže . . .

T
IS

K
N

E
M

E
 

V
Š

E
C

H
N

O
, 

C
O

 
Z

A
 

TO
 

S
T

O
JÍ

. 
O

st
at

ní
,


